
 Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

постановления администрации Пермского муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1377» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную 

программу «Развитие сферы 

культуры Пермского 

муниципального района на 2016-2020 

годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Пермского муниципального района 

от 29.10.2015 № 1377» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление по делам культуры 

администрации Пермского 

муниципального района,  

614506, Пермский край, Пермский 

район, д. Кондратово, ул. Камская, 

5б, 

тел. 296 49 92, 

эл. почта kultura@permraion.ru 

  
 

 

mailto:kultura@permraion.ru


 

  

2 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

дата начала 26.08.2019 

дата окончания 30.08.2019 

проведения общественного 

обсуждения проекта (5 календарных 

дней) 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

тел. 296 49 92, 

эл. почта rtv@permraion.ru 

 

 

 

 

 

mailto:rtv@permraion.ru


 

 

 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 

№ 1377 (в ред. от 25.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 133, от 15.07.2016 № 344, от 

30.11.2016 № 677, от 28.12.2016 № 749, от 29.06.2017 № 177-С, от 06.09.2017 

№ 313-С, от 23.10.2017 № 391-С, от 27.12.2017 № 562-С, от 28.02.2018 № 91, от 

04.05.2018 № 198, от 10.07.2018 № 361, от 04.09.2018 № 452, от 29.12.2018            

№ 715, от 05.03.2019 № 109, от 08.05.2019 № 271, от 04.07.2019 № 369), 

следующие изменения: 

1.1.  в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 5: 

 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1377 



 

 

5. Конечные результаты 

муниципальной 

программы 

- рост количества участников культурно-досуговых 

мероприятий на 45,2% к 2020 году по отношению к 

2015 году; 

- количество творческих коллективов и 

индивидуальных исполнителей, ставших 

дипломантами и лауреатами международных и 

всероссийских конкурсов, фестивалей - 221 ед. к 2020 

году; 

- доля детей и молодежи, получающих услуги 

художественного образования, от общей численности 

детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в Пермском 

районе - 12,7% к 2020 году; 

- число посетителей музея (в том числе реальных 

посетителей в стационарных условиях и участников 

различных музейных мероприятий) – 99 302 чел. к 

2020 году; 

- количество построенных (приобретенных, 

реконструированных, перенесенных) объектов 

инфраструктуры сферы культуры района - 1 ед. к 2020 

году; 

- среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата работников муниципальных учреждений 

культуры и искусства – 32 795,6 руб. к 2020 году; 

- среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата педагогических работников учреждений 

дополнительного образования, подведомственных 

Управлению культуры – 35 438,0 руб. к 2020 году. 

изложить в новой редакции: 

5. Конечные результаты 

муниципальной 

программы 

- рост количества участников культурно-досуговых 

мероприятий на 45,2% к 2020 году по отношению к 

2015 году; 

- количество творческих коллективов и 

индивидуальных исполнителей, ставших 

дипломантами и лауреатами международных и 

всероссийских конкурсов, фестивалей - 221 ед. к 2020 

году; 

- доля детей и молодежи, получающих услуги 

художественного образования, от общей численности 

детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в Пермском 

районе - 12,7% к 2020 году; 

- число посетителей музея (в том числе реальных 

посетителей в стационарных условиях и участников 

различных музейных мероприятий) – 99 302 чел. к 

2020 году; 



 

 

- количество построенных (приобретенных, 

реконструированных, перенесенных) объектов 

инфраструктуры сферы культуры района - 2 ед. к 2020 

году; 

- среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата работников муниципальных учреждений 

культуры и искусства – 32 795,6 руб. к 2020 году; 

- среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата педагогических работников учреждений 

дополнительного образования, подведомственных 

Управлению культуры – 35 438,0 руб. к 2020 году. 

 

1.2.  в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 8: 

8. Соисполнитель  

муниципальной 

программы 

МУ «Управление капитального строительства» 

Пермского района, Фонд молодежных инициатив 

Пермского муниципального района 

изложить в новой редакции: 

8. Соисполнитель  

муниципальной 

программы 

МУ «Управление капитального строительства» 

Пермского района, Фонд молодежных инициатив 

Пермского муниципального района, Комитет 

имущественных отношений администрации Пермского 

муниципального района 

 

1.3.  в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 9: 

9. Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 103 298,2 

2017 96 166,5 

2018 105 564,8 

2019 95 027,0 

2020 91 311,3 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
491 367,8 

изложить в новой редакции: 

9. Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 103 298,2 

2017 96 166,5 



 

 

реализации 

муниципальной 

программы 

2018 105 564,8 

2019 137 012,7 

2020 91 311,3 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
533 353,5 

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.8. Приложение 7 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                              В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru/


    
Приложение 1 к постановлению 

администрации Пермского муниципального 

района     

    
от                                №  

    
          

 

   

«Приложение 1 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района на 2016 - 2020 

годы» 

         Планируемые значения показателей муниципальной программы  

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 
        

Наименование 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 

изм. 

Плановое значение показателей 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

сферы культуры 

Пермского 

муниципального 

района на 2016-

2020 годы» 

Рост количества участников культурно-досуговых 

мероприятий 

Управление 

культуры 
% 5 35,7 45,2 45,2 45,2 

Количество творческих коллективов и индивидуальных 

исполнителей, ставших дипломантами и лауреатами 

международных и всероссийских конкурсов, фестивалей 

Управление 

культуры 
ед. 82 109 221 221 221 

Доля детей и молодежи, получающих в Пермском районе 

услуги художественного образования, от общей 

численности детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в 

Пермском районе 

Управление 

культуры 
% 11,5 12,5 12,6 12,7 12,7 

Число посетителей музея (в том числе реальных 

посетителей в стационарных условиях и участников 

различных музейных мероприятий) 

Управление 

культуры 
ед. 11600 54400 99302 99302 99302 



 

  

6 

Количество построенных (приобретенных, 

реконструированных, перенесенных) объектов 

инфраструктуры сферы культуры района 

МУ «УКС 

Пермского 

района», 

Комитет 

имущественных 

отношений  

ед. 1 0 0 1 0 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата работников муниципальных учреждений культуры 

и искусства 

Управление 

культуры 
руб. 24 100 25 300 32 172,5 32 795,6 32 795,6 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата педагогических работников учреждений 

дополнительного образования, подведомственных 

Управлению культуры  

Управление 

культуры 
руб. 29 000 32 387 35 438 35 438 35 438 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

7 

 

     Приложение 2 к постановлению 

администрации Пермского муниципального 

района 
     

     

     от                                 №                           

             

 

  

  

«Приложение 2 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

 
  

    

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

   

          

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

Всего 84 802,0 80 052,3 93 801,5 100 353,0 79 794,8 

Управление 

культуры 
76 287,9 78 701,2 89 937,2 85 240,4 79 794,8 

МУ «УКС 

Пермского 

района» (далее 

- УКС) 

8 514,1 1 351,1 3 864,3 112,6 0,0 



 

  

8 
Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0 0,0 0,0 15 000,0 0,0 

Основное мероприятие: организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий в 

области культурно-досуговой деятельности и 

библиотечного дела 

Управление 

культуры 

2 898,2 2 670,0 2 727,9 4 216,0 3 129,0 

Мероприятия по организации и проведению культурно-

массовых мероприятий в области культурно-досуговой 

деятельности и библиотечного дела 

Управление 

культуры 

2 898,2 2 670,0 2 727,9 4 216,0 3 129,0 

Основное мероприятие: Развитие системы 

художественного образования 

Управление 

культуры 

63 790,8 66 014,7 75 066,8 71 212,8 68 332,7 

Предоставление муниципальных услуг по реализации 

дополнительных предпрофессиональных программ в 

области искусств и дополнительных общеразвивающих 

программ 

Управление 

культуры 

62 460,6 64 221,0 72 296,8 69 546,3 65 804,9 

Обеспечение льгот по родительской плате за обучение 

детей в муниципальных образовательных организациях 

дополнительного образования детских школах искусств 

Пермского муниципального района, реализующих в 

рамках муниципального задания дополнительные 

предпрофессиональные программы в области искусств 

и дополнительные общеразвивающие программы 

Управление 

культуры 

745,4 1 151,0 2 080,8 1 000,3 1 800,6 

Организация и проведение творческих мероприятий, 

рейтинговых конкурсов и фестивалей в области 

художественного образования для привлечения 

большего числа детей и молодежи в сферу 

художественного образования 

Управление 

культуры 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление грантов в форме субсидий творческим 

коллективам, исполнителям детских школ искусств 

Пермского муниципального района на участие в 

международных и всероссийских конкурсах 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 374,0 500,0 500,0 



 

  

9 
Приобретение музыкальных инструментов, мебели, 

оборудования и костюмов для детских школ искусств 

Пермского муниципального района: 

Управление 

культуры 

554,8 360,0 144,0 0,0 130,0 

Проведение обязательных предварительных и периодических 

медицинских осмотров работников муниципальных 

образовательных организаций  

  0,0 282,7 171,2 166,2 97,2 

Основное мероприятие: Сохранение, 

пополнение, популяризация музейного фонда и 

развитие музея 

Управление 

культуры 

3 965,1 4 100,9 4 579,0 4 367,8 4 182,7 

Предоставление муниципальных услуг «Публичный 

показ музейных предметов, музейных коллекций» 

Управление 

культуры 

3 415,1 3 550,9 4 329,0 4 063,2 4 032,7 

Создание новых экспозиций в Муниципальном 

народном музее истории Пермского района 

Управление 

культуры 

300,0 300,0 0,0 0,0   0,0 

Создание виртуальных музейных туров и их 

размещение в сети «Интернет» 

Управление 

культуры 

100,0 100,0 100,0  0,0 0,0  

Организация и проведение массовых информационно-

просветительских мероприятий и обменных 

межмузейных выставок Муниципальным народным 

музеем истории Пермского района 

Управление 

культуры 

150,0 150,0 150,0 304,6 150,0 

Приобретение выставочных витрин, стеллажей для 

экспозиций музея и тары для перевозки экспонатов 

Управление 

культуры 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение, реставрация и консервация музейных 

предметов 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие: Приведение в 

нормативное состояние муниципальных 

учреждений культуры и образовательных 

организаций в сфере культуры 

х 334,0 233,5 3 779,7 908,3 0,0 

Проведение текущих ремонтов детских школ искусств 

Пермского муниципального района: 

Управление 

культуры 

50,0 116,6 162,7 52,1 0,0 

Проведение текущего ремонта в здании 

муниципального народного музея истории Пермского 

района 

Управление 

культуры 

54,0 0,0   632,4  111,4 0,0   



 

  

10 
Прочие мероприятия по приведению в нормативное 

состояние муниципальных учреждений культуры и 

образовательных организаций в сфере культуры 

Управление 

культуры 

230,0 116,9 2 984,6 744,8 0,0 

в том числе:             

Детские школы искусств Пермского муниципального 

района 

  230,0 0,0 926,6 515,9 0,0 

Музей истории Пермского района   0,0 0,0    0,0   228,9 0,0   

Благоустройство территории ДШИ с. Култаево УКС 0,0  116,9 2 058,0 0,0    0,0  

Основное мероприятие: Строительство, 

реконструкция объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в имущественную собственность 

УКС,  

Комитет 

имущественных 

отношений 

8 514,1 1 234,2 1 806,3 15 112,6 0,0 

Проектирование объекта «Строительство детской 

школы искусств в с. Усть- Качка» 

УКС 0,0 402,1 694,6 112,6 0,0 

Проектирование объекта «Строительство детской 

школы искусств в п. Юго-Камский» 

УКС 0,0 832,1 447,6 0,0 0,0 

в том числе за счет остатков ассигнований 

предыдущего года 

 0,0 0,0 447,6 0,0 0,0 

Строительство детской школы искусств в п. Юго-

Камский  

УКС 0,0 0,0 664,1 0,0 0,0 

Строительство Нижнемуллинского сельского дома 

культуры 

УКС 8 364,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта «Реконструкция здания 

интерната под детскую школу искусств в с. Култаево» 

УКС 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение здания для размещения сельского дома 

культуры в с. Башкултаево 

Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0  0,0  0,0  15 000,0 0,0  

Основное мероприятие: Социальное 

обеспечение работников бюджетной сферы  

Управление 

культуры 

13,7 23,5 21,0 21,0 21,0 

Обеспечение работников муниципальных учреждений 

культуры Пермского муниципального района путевками на 

санаторно-курортное лечение и оздоровление 

Управление 

культуры 

13,7 23,5 21,0 21,0 21,0 



 

  

11 
Основное мероприятие: Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Управление 

культуры 

5 286,1 5 775,5 5 820,8 4 514,5 4 129,4 

Содержание органов местного самоуправления 

Пермского муниципального района 

Управление 

культуры 

5 286,1 5 775,5 5 820,8 4 514,5 4 129,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

12 

Приложение 3 к постановлению 

администрации Пермского муниципального 

района 

 
 

 

от                                    №                          

 
      

 

 

 

 

«Приложение 3 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

 
 

      Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»  

за счет средств бюджета Пермского края 

 
       

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

  

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы» 

Всего 1 165,1   1 318,1   1 077,5   24 891,4   1 028,0   

Управление культуры 1 165,1   1 318,1   1 077,5   1 084,2   1 028,0   

МУ «УКС Пермского 

района»  
0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0   0,0   0,0   23 807,2   0,0   



 

  

13 

Основное мероприятие: Развитие системы 

художественного образования 

Управление 

культуры 
0,0   232,3   0,0   0,0   0,0   

Приобретение музыкальных инструментов, мебели, 

оборудования и костюмов для детских школ искусств 

Пермского муниципального района: 

Управление 

культуры 
0,0   232,3   0,0   0,0   0,0   

Основное мероприятие: Строительство, 

реконструкция объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

имущественную собственность 

Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0 0,0 0,0 23 807,2 0,0   

Приобретение здания для размещения сельского дома 

культуры в с. Башкултаево 

Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0 0,0 0,0 23 807,2 0,0   

Основное мероприятие: Социальное обеспечение 

работников бюджетной сферы  

Управление 

культуры 
1 165,1 1 085,8 1 077,5 1 084,2 1 028,0 

Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы 

Пермского края путевками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление 

Управление 

культуры 

38,1 38,1 28,0 28,0 28,0 

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам образовательных 

муниципальных учреждений, работающим и 

проживающим в сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Управление культуры 1 100,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим в государственных и 

муниципальных организациях Пермского края и 

проживающим в сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Управление культуры 27,0 47,7 49,5 56,2 0,0 

 

 



 

  

14 

 

 

 

Приложение 4 к постановлению 

администрации Пермского муниципального 

района 

 
  

от                               №                    

 
  

     

 

  

«Приложение 5 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района на 2016 - 2020 

годы» 

        Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»  

за счет средств бюджетов сельских поселений 

        
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

Всего 8 546,2 5 450,7 1 284,2 1 279,8 0,0 

МУ «УКС 

Пермского района» 

(далее - УКС) 

8 546,2 5 450,7 1 284,2 26,8 0,0 

Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 1 253,0 0,0 

Основное мероприятие: Строительство, реконструкция 

объектов общественной инфраструктуры муниципального 

значения, приобретение объектов недвижимого 

имущества в имущественную собственность 

УКС,  

Комитет 

имущественных 

отношений 

8 546,2 5 450,7 1 284,2 1 279,8 0,0 



 

  

15 
Строительство Нижнемуллинского сельского дома культуры УКС 8 546,2 3 265,7  0,0 0,0   0,0 

в том числе за счет остатков ассигнований предыдущего года    0,0 3 265,7  0,0 0,0   0,0 

Проектирование объекта «Строительство сельского дома 

культуры в д. Песьянка» 

УКС  0,0 2 185,0 1 284,2  26,8  0,0 

в том числе за счет остатков ассигнований предыдущего года    0,0 0,0  1 284,2 0,0   0,0 

Приобретение здания для размещения сельского дома 

культуры в с. Башкултаево 

Комитет 

имущественных 

отношений 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 1 253,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

16 

 
   

Приложение 5 к постановлению 

администрации Пермского муниципального 

района  
 

   

 
   

от                            №                         

 
    

   

   

 

«Приложение 7 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района на 2016 - 2020 

годы» 

        Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»   

за счет всех источников 

 
       

Наименование 

муниципальной программы 
Источник финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной Программы, 

 тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

МП «Развитие сферы 

культуры Пермского 

муниципального района на 

2016-2020 годы» 

Всего: 103 298,2 96 166,5 105 564,8 137 012,7 91 311,3 

в том числе: 

Бюджет Пермского района 84 802,0 80 052,3 93 801,5 100 353,0 79 794,8 

Бюджет Пермского края 1 165,1 1 318,1 1 077,5 24 891,4 1 028,0 

Федеральный бюджет 0,0 67,7 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских поселений 8 546,2 5 450,7 1 284,2 1 279,8 0,0 

Внебюджетные источники 8 784,9 9 277,7 9 401,6 10 488,5 10 488,5 

 


